
 1 

Komisionářská smlouva 
 

I. Smluvní strany 

 

Obecní dům, a. s. 

se sídlem: nám. Republiky 1090/ 5, 111 21 Praha 1 – Staré Město 

IČ: 27251918 

DIČ: CZ27251918 

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 9990 

zastoupená: Mgr. Vlastimilem Ježkem, předsedou představenstva a Mgr. Janem Lacinou, 

místopředsedou představenstva 
 

(dále jen komisionář) 

 

a 

 

BigMedia, s. r. o. 

se sídlem Praha 4, Na Strži 2097/63, PSČ 140 001 

IČ: 264 79 451 

DIČ: CZ264 79 451 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v oddíle C, vložce 84907, zastoupená Ing. 

Richardem Fuxou - jednatelem společnosti 

e-mailová adresa pro zasílání faktur: xxxxxxx.cz 
 

(dále jen komitent) 

 

 níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tuto 

 

 

KOMISIONÁŘSKOU SMLOUVU 

 

uzavírají v souladu s ustanoveními § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. Úvodní ustanovení 

 

Komisionář se zavazuje konat pro Komitenta na jeho účet vlastním jménem a Komitent se zavazuje 

zaplatit Komisionáři za to odměnu. 

 

II. Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je závazek komisionáře prodávat nebo zajistit prodej níže specifikované 

publikace (dále jen publikace): 

 

- Průvodce výstavou iMucha v české a anglické verzi  

 

počet kusů bude upřesněn v Dodacím listu. 

 

Komitent předá komisionáři publikace na základě Dodacího listu, vždy po ústní či písemné dohodě se 

zástupcem komisionáře. 

 

 



 2 

III. Úplata a platební podmínky 

 

Komitent stanoví distribuční cenu publikace bez DPH ve výši 45,46,- Kč (50,- Kč vč. DPH 10%), tj. cenu, 

kterou je komisionář povinen v případě prodeje publikace uhradit komitentovi. 

Komitent stanoví maloobchodní (prodejní) cenu ve výši 53,64,- Kč (59,- Kč vč. DPH 10%). Rozdíl mezi 

prodejní a distribuční cenou činí odměnu komisionáře za zprostředkování prodeje. 

V úplatě komisionáře jsou zahrnuty též veškeré jeho náklady s prodejem komitentova zboží a komitent 

tudíž žádné náklady komisionáře vynaložené při plnění této smlouvy nehradí. 

Vyúčtování provede komisionář měsíčně, vždy do 15. dne v měsíci. Vyúčtováním prodeje se pro potřeby 

této smlouvy myslí uvedení přesného počtu prodaných publikací za sjednanou cenu, výpočet provize a 

částky určené k fakturaci. 

Na základě odsouhlaseného vyúčtování vystaví komitent daňový doklad za prodané publikace 

v maloobchodní (prodejní) ceně, a současně komisionář vystaví daňový doklad za zprostředkovatelskou 

provizi.  Daňové doklady budou uhrazeny oběma stranami nejpozději do 14 dnů od jejich obdržení. 

  

  

 

IV. Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

Komisionář se zavazuje o převzaté publikace řádně pečovat, aby nedošlo k jejich poškození.  

Komisionář ručí po celou dobu prodeje za kvalitu převzatých publikací a jejich případné poškození jde 

k jeho tíži. 

Neprodané publikace si komitent vyzvedne nejpozději do tří týdnů po obdržení vyúčtování.  

Vzhledem k tomu, že komisionář nemá dostatečné skladovací prostory, po uplynutí této doby přestává 

komisionář ručit za kvalitu převzatých publikací a případné poškození nebo ztráta nejde k jeho tíži.  

Komitent odpovídá za jakékoli případné nároky vyplývající z autorských práv.  

 

 

V. Kontaktní osoby 

 

Za komisionáře:   tel.:  +420 xxxxx 

xxxxxxxxx   e-mail:  xxxxxxxx       

 

Za komitenta:                                   tel.:  +420 xxxx 

xxxxxx   email:  xxxxxxx  

   

 

VI. Doba trvání smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu od 12. 10. 2020 do 10. 3. 2023         

Veškeré změny nebo doplňky k této smlouvě lze činit pouze na základě vzájemné dohody smluvních stran 

formou písemného dodatku k této smlouvě. 

 

                VII. Ustanovení závěrečná 

 

Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nebude to mít vliv na platnost 

ostatních ustanovení.   

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Komisionář i 

komitent obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. 

Tato smlouva se řídí obecně právními předpisy České republiky.  

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 



 3 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla zveřejněna v Registru smluv vedeným 

společností Obecní dům, a.s. na jejich webových stránkách www.obecnidum.cz v sekci „Registr smluv“, 

která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, 

datum jejího podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

 

V Praze, dne 6. 10. 2020 

 

 

 

 

 
Obecní dům, a.s.                                                         Big Media, a.s.   
 

 
 
 _____________________________                            _______________________________ 
 Mgr. Vlastimil Ježek                                                     Ing. Richard Fuxa 
 předseda představenstva                                             jednatel společnosti    
 
 

 
 
______________________________                    
Mgr. Jan Lacina 
místopředseda představenstva  



 4 

 


